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Desde principios de la implantación del Sistema de Gestión de
Calidad ISO 9002, en el que nos certificamos en el año 1996, hemos
venido renovando nuestro compromiso año tras año y lo hemos
actualizado a la ISO 9001/2008 desde el año 2002.
Nuestro agradecimiento a clientes, proveedores y demás
colaboradores que nos han ayudado a conseguir una mejora continua.

La Dirección
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COMERCIAL ELECTRO-INDUSTRIAL, S.A., viene desarrollando su actividad comercial 
en el mercado del cable y sus complementos desde 1979, cubriendo una amplia 
gama de suministros: 

Fibra óptica y Coax
Cables de alimentación, control y señal
Sistemas ICT
Cableado estructurado
Complementos y herramientas

Y de servicios como:

Ingeniería.
Consultoría de soluciones
Estudio y definición técnica de cables especiales
Formación del producto

Para dar a conocer todos nuestros productos, participamos como empresa 
expositora en los salones internacionales, tanto directamente como apoyando a 
nuestros fabricantes, donde se pueden conocer las tendencias de futuro y las 
principales innovaciones de este mercado. 

El amplio espectro que abarca el mercado de la Fibra Óptica y la especialización 
que COMEL tiene como proveedor integral de soluciones al fabricante numero dos 
de fibra óptica del mundo, haciendo posible el estar presente en importantes 
proyectos. Operadores (Vodafone Ono, Movistar, etc), Automoción, industria naval, 
infraestructuras, informática y comunicaciones son algunos de los sectores donde 
COMEL está presente. 

En este catalogo, hemos introducido los productos mas usuales para los despliegues 
de FTTH, FTTC y HFC, de una forma ágil y comprensible, número de referencias y 
modelos, con el ánimo de ser útiles a un más amplio sector del mercado. 

Cabe destacar los stock de materiales que tenemos para entrega en 24-48 horas en 
cualquier parte de la península ibérica.

Además de lo incluido en este catalogo, podemos realizar cualquier tipo de 
configuración en la construcción de nuestros productos.  Al igual que el rotulado 
con la descripción que nuestro cliente prefiera.
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FIBRA OPTICA
• Fibras VP
• Fibras KP
• Fibras PKP
• Fibras PESP-DR
• Fibras RAISER
• Fibras Acometida
• Fibra invisible int.

CAJAS DE EMPALME
•Caja Mural Int/Ext IP65
•Caja de exterior IP68
•Torpedos
•Rosetas

SPLITER
•Micro spliter
•Cassette spliter

VARIOS
•Enfrentadores
•Pig-Tails
•Latiguillos
•Protectores de fusion
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FIBRA OPTICA
• Fibras VP
• Fibras KP
• Fibras PKP
• Fibras PESP-DR
• Fibras RAISER
• Fibras Acometida
• Fibra invisible int.
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* Se suministra en bobinas de 2,000 m. ó 4.000 m.
**Para otra configuración consultar a su comercial

CABLES DE FIBRA OPTICA VP
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CABLES DE FIBRA OPTICA VP

CODIGO TIPO CONSTRUCCION

10900194 COMELFOP 8 FIBRAS CUBIERTA VP 2x4x9/125 G652

10900206 COMELFOP 16 FIBRAS CUBIERTA VP 4X4X9/125 G652

10900205 COMELFOP 32 FIBRAS CUBIERTA VP 4X8X9/125 G652

10900203 COMELFOP 48 FIBRAS CUBIERTA VP 6X8X9/125 G652

10900202 COMELFOP 64 FIBRAS CUBIERTA VP 8X8X9/125 G652

10900195 COMELFOP 80 FIBRAS CUBIERTA VP 10X8X9/125 G652

10900191 COMELFOP 128 FIBRAS CUBIERTA VP 16X8X9/125 G652
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CABLES DE FIBRA OPTICA KP
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* Se suministra en bobinas de 2,000 m. ó 4.000 m.
**Para otra configuración consultar a su comercial
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CABLES DE FIBRA OPTICA KP

CODIGO TIPO CONSTRUCCION

10900193 COMELFOP 8 FIBRAS CUBIERTA KP 2X4X9/125 G652

10900192 COMELFOP 16 FIBRAS CUBIERTA KP 4X4X9/125 G652

10900201 COMELFOP 32 FIBRAS CUBIERTA KP 4X8X9/125 G652

10901101 COMELFOP 48 FIBRAS CUBIERTA KP 6X8X9/125 G652

10900199 COMELFOP 64 FIBRAS CUBIERTA KP 8X8X9/125 G652

10900197 COMELFOP 128 FIBRAS CUBIERTA KP 16X8X9/125 G652
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CABLES DE FIBRA OPTICA PKP
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* Se suministra en bobinas de 2,000 m. ó 4.000 m.
**Para otra configuración consultar a su comercial
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CABLES DE FIBRA OPTICA PKP

CODIGO TIPO CONSTRUCCION

10901310 COMELFOP 8 FIBRAS CUBIERTA PKP 2X4X9/125 G652

10901314 COMELFOP 48 FIBRAS CUBIERTA PKP 6X8X9/125 G652

10709323 COMELFOP 64 FIBRAS CUBIERTA PKP 8X8X9/125 G652

10901361 COMELFOP 128 FIBRAS CUBIERTA PKP 16X8X9/125 G652

10709326 COMELFOP 256  FIBRAS CUBIERTA PKP 16X16X9/125 G652
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CABLES DE FIBRA OPTICA PESP-DR
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CABLES DE FIBRA OPTICA PESP-DR

CODIGO TIPO CONSTRUCCION

081939122 COMELFOP PESP-DR 12X9/125-G.652D 2X6X9/125 G652

081939164 COMELFOP PESP-DR 16X9/125-G.652D 4X4X9/125 G652

081939243 COMELFOP PESP-DR 24X9/125-G.652D 3X8X9/125 G652

081939324 COMELFOP PESP-DR 32X9/125-G.652D 4X8X9/125 G652

081939366 COMELFOP PESP-DR 36X9/125-G.652D 6X6X9/125 G652

081939486 COMELFOP PESP-DR 6X8X9/125-G.652D 6X8X9/125 G652

15

* Se suministra en bobinas de 2,000 m. ó 4.000 m.
**Para otra configuración consultar a su comercial
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CABLES DE FIBRA OPTICA -

ACOMETIDA
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CODIGO TIPO CONSTRUCCION

F08025901FR COMELFOP DROP CABLE-1FO G657A2  
（Outdoor/Indoor）

1X9/125 G657A2

F08025902FR COMELFOP DROP CABLE-2FO G657A2  
（Outdoor/Indoor)

2X9/125 G657A2

F08025904FR COMELFOP DROP CABLE-4FO G657A2  
（Outdoor/Indoor)

4X9/125 G657A2

CABLES DE FIBRA OPTICA -

ACOMETIDA
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* Se suministra en bobinas de 2,000 m. ó 4.000 m.
**Para otra configuración consultar a su comercial
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MINI CABLE INVISIBLE
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CODIGO TIPO CONSTRUCCION

F08026901 COMELFOP MINIICABLE INVISIBLE 

G657A2 (Indoor)

1X9/125 G657A2
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* Se suministra en bobinas de 2,000 m. ó 4.000 m.
**Para otra configuración consultar a su comercial
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CABLE RISER G657-A2

CODIGO TIPO

F08027916FR Cable Riser 16 F.O. G657-A2

F08027924FR Cable Riser 24 F.O. G657-A2

F08027932FR Cable Riser 32 F.O. G657-A2

F08027948FR Cable Riser 48 F.O. G657-A2

21

* Se suministra en bobinas de 2,000 m. ó 4.000 m.
**Para otra configuración consultar a su comercial
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CABLE UNITUBO G657-A2

CODIGO TIPO

F08028904FR CABLE UNITUBO 4 F.O. G657-A2

F08028906FR CABLE UNITUBO 6 F.O. G657-A2

F08028908FR CABLE UNITUBO 8 F.O. G657-A2

22

* Se suministra en bobinas de 2,000 m. ó 4.000 m.
**Para otra configuración consultar a su comercial
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CABLE INTERIOR G657-A2

CODIGO TIPO

F08029901FR CABLE INTERIOR 1 F.O. G657-A2

F08029902FR CABLE INTERIOR 2 F.O. G657-A2
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* Se suministra en bobinas de 2,000 m. ó 4.000 m.
**Para otra configuración consultar a su comercial



FTTx ODN
24



FTTx ODN

CAJAS DE EMPALME
•Caja Mural Int/Ext IP65
•Caja de exterior IP68
•Torpedos
•Rosetas
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ENTRADAS SALIDAS MEDIDAS POSIBILID

AD 

SPLITER

FLAME 

RETARDANT

UV-PROOF

FDP410B-12 3 12 200*225*65 SI 2 UDS 
MAX

SI SI

FDP410B-24 3 24 310*250*103 SI  3 UDS 
MAX

SI SI

Caja mural interior/exterior  para 12 y 24 fibras con grado de protección 
IP65 y cerradura de seguridad, entrada para sangría del cable y salidas 
independientes.

CAJA MURAL FDP410B PARA12 Y 24 FIBRAS 
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CODIGO TIPO

F48202212 CAJA MURAL FDP 410B – 12 FIBRAS

F48202224 CAJA MURAL FDP 410B – 24 FIBRAS
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CODIGO TIPO ENTRADA

S

SALIDA

S

MAX

MICRO 

SPLITER

MAX. SPLITER 

PRECONECTO

RIZADO

F48202516 CAJA EXT. IP68 16 FIBRAS 4 16 3 (1X4/1X8 
– 3 UDS)

2 (1X4/1X8 – 2 
UDS)

CODIGO ACCESORIOS CAPACIDAD

ENFRENTADORES

MAX MICRO 

SPLITER

MAX. SPLITER 

PRECONECTORIZA

DO

F482026R1 R1 18 2 (1X4/1X8) 0

F482026R2 R2 18 3 (1X4/1X8) 0

F428026R3 R3 18 0 2 (1X4/1X8) Ó 1 
(1X16)

CAJA EXTERIOR IP68 PARA 16 FIBRAS

27



FTTx ODN

TORPEDOS

CODIGO TIPO

F48203004 TORPEDO 144 F.O. CON 4 ENTRADAS MAS 1 OVAL

F48203006 TORPEDO 144 F.O. CON 6 ENTRADAS MAS 1 OVAL

F48203100 BANDEJA DE FUSION PARA TORPEDO FOSC-230

F48203200 BANDEJA SPLITER PARA TORPEDO FOSC-230

F482033104 JUEGO TERMOS 230R-104

F482033106 JUEGO TERMOS 230R-106

28



FTTx ODN

ROSETA

CODIGO TIPO

F44307901 ROSETA MURAL F.O. 1XSC 86X86X23

F44307902 ROSETA MURAL F.O. 2XSC 120X78X23
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SPLITER
•Micro spliter
•Cassette spliter
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MICRO SPLITER

CODIGO TIPO

F48108804 MICRO-SPLITER 1X4 G657-A2 SC/APC

F48108808 MICRO-SPLITER 1X8 G657-A2 SC/APC

F48108816 MICRO-SPLITER 1X16 G657-A2 AC/APC
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CASSETTE SPLITER

CODIGO TIPO

F48108904 CASSETTE-SPLITER 1X4 G657-A2 SC/APC

F48108908 CASSETT-SPLITER 1X8 G657-A2 SC/APC

F48108916 CASSETT-SPLITER 1X16 G657-A2 AC/APC
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VARIOS
•Enfrentadores
•Pig-Tails
•Latiguillos
•Protectores de fusion

35



FTTx ODN

CODIGO TIPO

48204600 ENFRENTADOR SC/APC SIMPLE

CODIGO TIPO

48042100 ENFRENTADOR SC/APC DUPLEX

CODIGO TIPO

481605020 PIGTAIL SC/APC L=2M

CODIGO TIPO

481170005 LATIGUILLO F.O. SC/APC-SC/APC L= 0,5M

481170010 LATIGUILLO F.O. SC/APC-SC/APC L= 1M

481170020 LATIGUILLO F.O. SC/APC-SC/APC L= 2M

481170030 LATIGUILLO F.O. SC/APC-SC/APC L= 3M

481170050 LATIGUILLO F.O. SC/APC-SC/APC L= 5M

481170100 LATIGUILLO F.O. SC/APC-SC/APC L= 10M

CODIGO TIPO

48204220 PROTECTOR FUSION 40MM

48204210 PROTECTOR FUSION 45MM

48204260 PROTECTOR FUSION 61MM
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El conector de montaje mecánico tiene las siguientes características
No se requieren herramientas especiales
Fácil montaje y alta fiabilidad
El conector se puede volver a colocar

CODIGO CONCEPTO CONECTOR

F48109500 CONECTOR MECANICO SC/UPC SC/UPC

F48109501 CONECTOR MECANIDO SC/APC SC/APC

CONECTOR MECÁNICO PARA F.O.
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VARIOS

COMEL S.A. ofrece a 
todos sus clientes una gran gama de 
productos destinados a los 
despliegues de FTTH, HFC, FTTC, y 
cualquier tendido de fibra óptica, 
coas y cobre.

Dentro del porfolio 
que ofrecemos, pueden encontrar 
nuestros armarios Rack desde 3U 
hasta 47U, con anchos y fondos 
ajustados a las necesidades del 
cliente.  Bandejas de fibra óptica, 
pares (CAT.3, CAT.5E, CAT.6 Y CAT.6ª 
tanto en solución apantallada como 
en sin apantallar) en formato 19” y 
con cualquier tipo de conector.

Electronica de red tanto para 
usuarios como para operadores.

Routers y convertidores de medio

Sais desde 0,5kWa hasta 400 kWa

Mangueras de fibra 
preconectorizadas.
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Contacto

Delegación de Euskadi

euskadi@comel.org

Delegación de Cataluña

Móvil: 646 117 753
catalunya@comel.org

Oficinas Centrales

C/Sierra de Guadarrama, 74
Pol. Ind. San Fernando II
San Fernando de Henares. 28830 Madrid
Tel: 91 677 47 57 / Fax: 91 677 23 37
centro@comel.org

Delegación de Levante

Móvil +34 659 922 506
levante@comel.org

Delegación de Andalucía

Móvil: 659 922 512
andalucia@comel.org

Jefe Ventas  Comelnet
Francisco J. Sánchez López
Móvil: 685 943 691
fsanchez@comel.org
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